



OSPEDALE DI CARITÀ ONLUS
dal 1212

Sede legale e operativa: Via San Francesco, 455 Taggia (IM)
C.F.: 81001390087 - P.IVA: 00863190088.

Natura Istituzionale:

- Fondazione iscritta all'Albo Regionale degli Enti ed Associazioni di Assistenza al n. 77 – IM - 1977, in base al Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 719 del 20/10/1997

- Modificato da I.P.A.B. ad Ente avente personalità giuridica di diritto privato con deliberazione n. 1601 della Giunta Regionale in data 25/3/1994, iscritto nel Registro delle Persone Giuridiche del Tribunale di Imperia al n. 1 di pag. 191 in data 02/09/1994.

- ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE - ONLUS – di cui al Dlgs n. 460 del 04/12/1997;

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022
ATTIVO		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili (fondo ammortamento)	€9.631 €(7.893)	€8.777 €(6.972)
7) altre (fondo ammortamento)	€991 €(991)	€991 €(991)
Totale immobilizzazioni immateriali	€1.738	€1.805
II - Immobilizzazioni materiali		
1) a) terreni e fabbricati (fondo ammortamento)	€4.595.921 €(344.343)	€4.595.921 €(322.114)
b) altri terreni e fabbricati	€2.447.246	€2.348.970
2) impianti e macchinari (fondo ammortamento)	€785.300 €(367.032)	€780.441 €(334.281)
3) attrezzature (fondo ammortamento)	€20.601 €(10.712)	€20.243 €(9.780)
4) altri beni (fondo ammortamento)	€567.088 €(331.506)	€567.596 €(305.354)
Totale immobilizzazioni materiali	€7.362.563	€7.341.642
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in: c) altre imprese	€25	€25
Totale partecipazioni	€25	€25
Totale immobilizzazioni finanziarie	€25	€25
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€7.364.326	€7.343.472
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€22.589	€37.070
Totale rimanenze	€22.589	€37.070
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	€50.035	€51.458
Totale crediti verso utenti e clienti	€50.035	€51.458
3) verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	€5.914	
Totale crediti verso enti pubblici	€5.914	
9) crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	€29.955	€46.932
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti tributari	€29.955	€46.932
12) verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	€253.088	€102.639
esigibili oltre l'esercizio successivo	€2.018	€2.018
Totale crediti verso altri	€255.106	€104.657
Totale crediti	€341.010	€203.047

IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	€60.283	€110.388
3) danaro e valori in cassa	€2.067	€1.250
Totale disponibilità liquide	€62.350	€111.638
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€425.949	€351.755
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€8.568	€1.705
Totale Attivo	€7.798.843	€7.696.932
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'ente	€6.966.811	€6.735.261
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€(262.686)	€(134.388)
2) altre riserve		
Totale patrimonio libero	€(262.686)	€(134.388)
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€(63.214)	€(128.298)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€6.640.911	€6.472.575
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) altri	€60.258	€37.821
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€60.258	€37.821
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€374.265	€354.594
D) DEBITI		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	€5.914	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€379.219	€414.358
Totale debiti verso banche	€385.133	€414.358
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€146.534	€204.972
Totale debiti verso fornitori	€146.534	€204.972
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	€76.739	€75.441
Totale debiti tributari	€76.739	€75.441
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	€57.971	€66.303
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€57.971	€66.303
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€52.015	€66.010
esigibili oltre l'esercizio successivo	€2.100	€2.100
Totale altri debiti	€54.115	€68.110
TOTALE DEBITI	€720.492	€829.184
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€2.917	€2.758
Totale Passivo	€7.798.843	€7.696.932



OSPEDALE DI CARITÀ ONLUS
dal 1212

Sede legale e operativa: Via San Francesco, 455 Taggia (IM)
C.F.: 81001390087 - P.IVA: 00863190088.

- Fondazione iscritta all'Albo Regionale degli Enti ed Associazioni di Assistenza al n. 77 – IM - 1977, in base al Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 719 del 20/10/1997

- ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE - ONLUS – di cui al Dlgs n. 460 del 04/12/1997;

- Modificato da I.P.A.B. ad Ente avente personalità giuridica di diritto privato con deliberazione n. 1601 della Giunta

Regionale in data 25/3/1994, iscritto nel Registro delle Persone Giuridiche del Tribunale di Imperia al n. 1 di pag. 191 in data 02/09/1994.

- ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE - ONLUS – di cui al Dlgs n. 460 del 04/12/1997;

RENDICONTO GESTIONALE

	2023	2022	2023	2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI	
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 162.401	€ 153.925	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
2) Servizi	€ 389.513	€ 460.988	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	
3) Godimento di beni di terzi	€ 5.030	€ 5.022	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale	€ 1.131.414	€ 1.050.084	4) Erogazioni liberali	€ 1.947 € 13.100
5) Ammortamenti	€ 85.082	€ 84.327	5) Proventi del 5 per mille	€ 3.315 € 3.926
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 50.159	€ 32.467	6) Contributi da soggetti privati	
7) Oneri diversi di gestione	€ 28.345	€ 37.054	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 1.479.144 € 1.344.177
8) Rimanenze iniziali	€ 37.070	€ 36.208	8) Contributi da enti pubblici	€ 15.000
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 371.730 € 372.729
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 2.169 € 9.238
Totale	€ 1.889.014	€ 1.860.075	11) Rimanenze finali	€ 22.589 € 37.070
			Totale	€ 1.880.894 € 1.795.240
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-€ 8.120 -€ 64.835
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati	
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici	
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi	
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali	
8) Rimanenze iniziali				
Totale			Totale	
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

- 1) Oneri per raccolte fondi abituali
- 2) Oneri per raccolte fondi occasionali
- 3) Altri oneri

Totale**C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi**

- 1) Proventi da raccolte fondi abituali
- 2) Proventi da raccolte fondi occasionali
- 3) Altri proventi

Totale**Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)****D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali**

- 1) Su rapporti bancari
- 2) Su prestiti € 17.212
- 3) Da patrimonio edilizio € 14.793
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Accantonamenti per rischi ed oneri
- 6) Altri oneri € 22.406

Totale

€ 17.212
€ 14.793
€ 22.406
€ 54.411

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

- 1) Da rapporti bancari
- 2) Da altri investimenti finanziari € 8.820
- 3) Da patrimonio edilizio € 20.772
- 4) Da altri beni patrimoniali € 48.839
- 5) Altri proventi € 1.534

Totale

€ 42.610
€ 42.610
€ 13
€ 42.623

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)

-€ 4.038 -€ 14.441

E) Costi e oneri di supporto generale

- 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
- 2) Servizi
- 3) Godimento di beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti
- 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali
- 6) Accantonamenti per rischi ed oneri
- 7) Altri oneri
- 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
- 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali

Totale**E) Proventi di supporto generale**

- 1) Proventi da distacco del personale
- 2) Altri proventi di supporto generale

Totale**Totale oneri e costi** € 1.943.425 € 1.917.139**Totale proventi e ricavi** € 1.931.267 € 1.837.863**Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)** -€ 12.158 -€ 79.276**Imposte** € 51.056 € 49.022**Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)** -€ 63.214 -€ 128.298

Taggia, li 12/06/2024

Il Presidente
del Consiglio di Amministrazione